.

adfiatum debitum reduci faccrc dignarcmur, & ipjas conjuetudines & privilégia

objeiyari. Nos attendentes eorum grata fervitia, dona , Julelitatis & obedientie conf-

tantiam , ac bonus voluntates , quce , quam à" quas ipjt, & eorum prcdcccjforcs carijji-

vùs Dotninis genitori & germano noflris quondam diâorum regtwrum Regibus, êf
aliis predecejfbribus nojlris , ac nobis impenderunt , & etiam habuerunt , attendentes

etiam, quod tetnporibus retroaârs , quibus Rcgnutn nofirum Francie predidum
, per

quamplures Juhditos , & incolas diâi Regni requejlis & gratiis e.xtitit oueraium

,

prcfati Baroncs à" nobiles habitantes, multo magis libéraliter , & gratanter nojlris

predeccjforibus , à" nobis Jervierunt , abjque eo quod a noflris p/edecej/ôribus , vel a
nobis petierint , aut voluerint grattant aliquam reportari , preterquam illam que cle-

tnenter à Regiâ manjuetudine condejcendit ; Vnde Nos eofdem volentes non immerito

Javore projcqui benivolo , ac etiam gcnetojo , auditis eorum Jupplicationibus re-

quejlis , vijlfque eorum privilegiis diligenter , de quibus Jtcerunt nobis plcnam Jidem f

dclibcratione, que nedum Jernel , Jed pluries cum tnajori nojho conjlio , tàm Juper

prcdiâts , quant Juper omnibus fr Jitigulis injra Jcriptis , habita pleniori , ex certâ

Jcientiâ , ér de gratiâ Jpeciali, per prefens privilegium, eifdern & eorum Juccejforibus

,

pro nobis , & nojlris Juccejforibus Conccdimus gratias , libertates , declarationes ,

à" franchisas injerius annotâtas. Et cum ipft dicerent ad eos pertinere , à" pertinen-

te debere cognitionem & cxccutioncm quarumcumque litterarum Jub nojlris figil-

iis confccTarum, & conficiendarum, ex privilegiis fibi conccffis
,
per prediclos Do-

minos nojlros Gcnitorem & Germanum , Juper quibus cognitione , & executione di-

çebant Je per gentes nojhas fuifïc indcbite impeditos , Juppliciter popularités per nos

declarari prediclos cognitionem & cxccutioncm ad eos debere totaliter pertinere,

impeditnentum quodlibet in premiffts appojttum amoveri. Volumus & conccdimus

eifdern.

Primo. Quod diâi Barones, nobiles, & habitantes dtâe Ballivie, if ejus rejjortif

ir eorum fucceflbres, habeam de cetero in terris eorum, in quibus liaient al tam ,

juftitiam, executioncs litterarum, & cognitiones dejeendentes ab eijdem litteris , Jub
obligatiombus quibujque confeâarum, & conjiciendarum , fub figillis Regiis, que ha-

bemus , aut nos , Jeu Juccejfores nojlri habituri Jurnus in diélis Ballivia & rejforto

,

picterquam in debitis nojlris , aut Ji Juerint négligentes vel etiam dejfeâivi. ht caju

yero in quo Juper diââ cognitioneJalfitatts Jcripture duntaxat , aut Jtgilli debatum ori-

retur , ipjius debati cognitionem, nobis if nojlris Juccejforibus refërvamus.

( 1 ) Item. Volumus , & conccdimus eijdem, ( Et fïc alias Dornimis genitor

nojler voluit & conceffit) quod Prepoftti nojlri tirmarii,y«< cenfuani, non judkent,

neque taxent emendas quas petent a Jubditis Juis , ymo eus petent coram Ballivo didt

Ballivie, qui eos taxabit, ac etiam judicabit.

( $ ) Item. Volùmus & conccdimus eijdem
, quod Ji aliquis denunciaverit contra

cliquent Batonum, Nobilium, aut habitantium prediâorum, crimen tale,propter quod
denunciatus in prifionc debcat detincri , diclus denunciatus in diââ prijîone nullatc-

nus intrudatur , donec denunciator ad fancla Dei £vangelia juraverit, quod ad de-

nunciattonem hu/ujmodi ex Jraude if malitiâ non procedit.

(4.) Item. Volumus, (Y conccdimus eifdern, quod Procuratores noftri diâe Bal-

livie (Y e/us rejforti , ad quûrwnvts religioforum, Jeu aliorum dicentium fc efle in no£
trâ gaFdiâ, in/lanciam, & cum ipjis nullam pauem , occafione diâe gardie , Jac'utttt

,

contra aliquem Baronum, Nobilium, Jeu habitantium prediâorum, Ji prius Je oppo->

Juerit, dicendo hoc noflram gardiam non tangere, donec prius cognitutn Juerit & dé

piano, an causa hu/ujmodi tangat gardiam fupra diâam.

( 5 )
Item. Volumus & concedimus eifdern, quod ex nunc, quicumque etppellaveri»

a Jalfo judicio , a quovis cjjicialinm nojlrorutn ad Balltvum nojîrum Atvemie

,
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600 Ordonnances des Rois de France
fucaimbat in causa appellationis prediâe , non folvat pro emendâ, riifi fèxaginta foli-

Philippe V.
<jos Turonenfes dumaxat.'

dit le Long, (6) Item. Volttmus & concedimus eifdem, quod dum manus noftra in bonis ait-

au bois de auibus tnobilibus , Jive immobilibits alicujus , quamvis ex caufâ apponatur, dicla bona
Y,""nn

f
s,

.

au
fufficienti perfone , & locupleti commendentur , que de e'is , & fruâibus , ac emolu-

°10
J

S

mentis ex as provenientibus , pofiit & debeat reddere rationcm; Et tenebitur BaUi-

vus, & ceteri Officiant noflri , ijle, vel illi, auâoritate cujus , vel quorum manus liu-

jufmodi apponetur, liitcras eoncederc requirenti, continentes cafwn propter quem ma-

nus fuerit appoftta in prediâis.

(7) Item. Volumus & concedimus eifdem, quod de cetero nullus diâorum Baro-

mai, Nobi/ium, ftve habitantiitm, pro quovis cafu, civili vel criminali, extra fuas

refidentias ad judicium evocetur, feu etiam extrahatur coram diâo Balftvo , feu a/iis